
1 
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-290/19-10 
Датум: 12.02.2020. године 

Б е о г р а д 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-290/19-09 од 28.01.2020. 
године, доносим 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума  
 ЈН 290/19 

 
1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступку јавне набавке добара:  Регистрофонски 

уређај,  ЈН 290/19, на период од две године, односно 2020. и  2021. годину на износ 
процењене вредности од 6.000.000,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност за 2020. 
годину  износи 4.000.000,00 динара без ПДВ-а и за 2021. годину износи 2.000.000,00 динара 
без ПДВ-а), са понуђачем „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“ д.о.о. Београд, 
Варваринска 14а. 

 
2. ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских 

илегалаца 68, као неприхватљива. 
 

3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 

4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова 
у року од три дана од дана њеног доношења. 

 
О б р а з л о ж е њ е: 

 
I 
 

На основу члана 32. 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању 07 број 404-ЈН-
290/19-02 од 16.12.2019. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је 
отворени поступак јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума на период од три 
године (за 2019, 2020. и 2021. годину) - Регистрофонски уређај, ЈН 290/19. 
 
Процењена вредност предметне јавне набавке за три године износи 7.000.000,00 динара без ПДВ-
а и то: 
- за 2019. годину износи  1.000.000,00 динара без ПДВ-а;     
- за 2020. годину износи  4.000.000,00 динара без ПДВ-а и   
- за 2021. годину износи  2.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 



2 
 

 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину, економска класификација 5122.  
          
Рок за подношење понуда био је 16.01.2020. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 

 
1. „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“  д.о.о. Београд, Варваринска 14а и 
2. „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских илегалаца 68. 
 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.01.2020. године, са почетком у 11:00 часова, а 
окончан истог дана у 11:10 часова. 
 

II 
 

Преглед понуда  
 
Након разматрања понуда утврђено следеће 
 
1) да је понуда понуђача „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“ д.о.о. Београд, 
Варваринска 14а, 07 број 404-ЈН-290/19-06 од 15.01.2020. године, са укупно понуђенoм ценом 
(за 2019. 2020. и 2021. годину) за оквирне количине од  6.955.468,00 динара без ПДВ-а, 
прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
 
Понуђач „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“ д.о.о. Београд, Варваринска 14а, 
доставио је понуду 07 број 404-ЈН-290/19-06. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 
15.01.2020. године у 11:03 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2019. годину износи 

988.400,00 динара. 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2019. годину износи  

1.186.080,00 динара. 
 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2020. годину износи 
3.990.268,00 динара. 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2020. годину износи 
4.788.321,60 динара. 
 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2021. годину износи 
1.976.800,00 динара. 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2021. годину износи 
2.372.160,00 динара. 
 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за све три године износи 
6.955.468,00  динара.  

 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за све три године износи  
8.346.561,60 динара.  



3 
 

 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 
важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 
начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 113/17); 
место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд.  
рок испоруке: 45 дана од  дана потписивања уговора. Испорука предметних добара вршиће се у 
целости у року који не може бити дужи од 45 дана  од дана потписивања уговора. 
гаранција: 24 месеца од момента испоруке а након потписивања Записника о квантитативном 
пријему опреме од стране Наручиоца. За време трајања гарантног рока добављач је дужан да без 
накнаде, на сваки први позив Наручиоца, отклони све недостатке који су резултат лошег 
квалитета материјала или лошег рада добара или грешке на опреми која је предмет гаранције. 
У току гарантног периода, уколико се уоче софтверски недостаци, Добављач је у обавези да их 
отклони и обезбеди сав неопходан софтвер и софтверску подршку за правилан рад система и 
његових компоненти, као и да изврши upgrade софтвера система и његових компоненти, уколико 
се у том периоду развије нова верзија.  
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуда понуђача „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“ д.о.о. Београд, 
Варваринска 14а, испунила све захтеве дефинисане конкурсном документацијом, иста је 
оцењена као прихватљива сходно  члану 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
2) да је понуда понуђача „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских илегалаца 68,   07 
број 404-ЈН-290/19-07 од 15.01.2020. године, са укупно понуђенoм ценом (за 2019. 2020. и 2021. 
годину) за оквирне количине од 8.346.565,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да 
нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33), а у вези члана 106. став 1. тачка 
5) ЗЈН-а. 
 
Понуђач „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских илегалаца 68,  доставио је понуду 07 
број 404-ЈН-290/19-07. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 15.01.2020. године у 11:37 
часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2019. годину износи 

1.186.080,00 динара. 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2019. годину износи 

1.423.296,00 динара. 
 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2020. годину износи 

4.788.325,00 динара. 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2020. годину износи 

5.745.990,00 динара. 
 



4 
 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за 2021. годину износи 
2.372.160,00 динара. 

 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за 2021. годину износи 
2.846.592,00 динара. 

 
 Укупна вредност понуде за оквирне количине без ПДВ-а за све три године износи 

8.346.565,00 динара.  
 Укупна вредност понуде за оквирне количине са ПДВ-ом за све три године износи 

10.015.878,00 динара.  
 
критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне набавке. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској  години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години. 
важност уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања Уговора. 
начин плаћања: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 113/17); 
место испоруке: магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада Јовановића 7, Београд.  
рок испоруке: 45 дана од  дана потписивања уговора. Испорука предметних добара вршиће се у 
целости у року који не може бити дужи од 45 дана  од дана потписивања уговора. 
гаранција: 24 месеца од момента испоруке а након потписивања Записника о квантитативном 
пријему опреме од стране Наручиоца. За време трајања гарантног рока добављач је дужан да без 
накнаде, на сваки први позив Наручиоца, отклони све недостатке који су резултат лошег 
квалитета материјала или лошег рада добара или грешке на опреми која је предмет гаранције. 
У току гарантног периода, уколико се уоче софтверски недостаци, Добављач је у обавези да их 
отклони и обезбеди сав неопходан софтвер и софтверску подршку за правилан рад система и 
његових компоненти, као и да изврши upgrade софтвера система и његових компоненти, уколико 
се у том периоду развије нова верзија.  
рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
У конкурсној документацији израђеној у предметном поступку у делу „Посебни захеви од којих 
зависи прихватљивост понуде“ наведено је да је понуђач у обавези да уз понуду достави 
каталог/технички лист или други документ у коме се јасно и недвосмислено могу утврдити 
техничке карактеристике понуђеног добра. 
 
Детаљним прегледом понуде понуђача „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских 
илегалаца 68, утврђено је да понуђач није доставио ниједан документ из кога се јасно и 
недвосмислено могу утврдити техничке карактеристике понуђеног добра. 
 
Имајући у виду да понуда понуђача „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских илегалаца 
68,  није испунила све захтеве Наручиоца иста је оцењена као неприхватљива с обзиром да нису 
кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33), а у вези члана 106. став 1. тачка 5) 
ЗЈН-а. 
 
 
 
 



5 
 

III 
 

      У отвореном поступку јавне набавке добара са закључењем оквирног споразума, 
Регистрофонски уређај, ЈН 290/19, Наручилац је прибавио следећу прихватљиву понуду 
понуђача  „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“  д.о.о. Београд, Варваринска 14а, 07 
број 404-ЈН-290/19-06 од 15.01.2020. године, са укупном понуђеном ценом за 2019. 2020. и 2021. 
годину за оквирне количине у износу од 6.955.468,00 без ПДВ–а и неприхватљиву понуду 
понуђача „ЛУКВЕЛ“ д.о.о. Нови Београд, Бежанијских илегалаца 68, 07 број 404-ЈН-290/19-
07 од 15.01.2020. године, са укупно понуђеним ценом за 2019. 2020. и 2021. годину за оквирне 
количине од 8.346.565,00 динара без ПДВ-а. 
 

Прихватљива понуда је оцењена применом критеријума - најнижа понуђена цена.  
 

IV 
 
Наручилац је Позивом за подношење понуда у предметном поступку и конкурсном 

документацијом предвидео да ће се у складу са чланом 32., 40. и 40а Закона о јавним набавкама и 
Одлуком о покретању, Оквирни споразум закључити са свим понуђачима чије понуде буду 
оцењене као прихватљиве на период од три године, тачније за 2019., 2020. и 2021. годину 
Имајући у виду да је календарска и буџетска 2019. година истекла и да је Наручилац прибавио 
једну прихватљиву понуду, сходно чл. 40. став 4. Закона о јавним набавкама, Оквирни споразум 
се закључује на период од две године (2020. и 2021. годину) и то: 

- за 2020. годину  на износ од  4.000.000,00 динара без ПДВ-а и    
- за 2021. годину на износ од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
На основу напред наведеног, помоћник министра - начелник Сектора оквирни споразум у 

отвореном поступаку јавне набавке добара - Регистрофонски уређај, ЈН 290/19 закључује са 
понуђачем „Телекомуникације Рачунари и Сервиси“  д.о.о. Београд, Варваринска 14а, у 
складу са понудом 07 број 404-ЈН-290/19-06 од 15.01.2020. године, на износ процењене 
вредности предметне набавке (за 2020. годину и 2021. годину) од 6.000.000,00 динара без ПДВ-а 
(укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину и 2021. годину за оквирне количине износи 
5.967.068,00 динара без ПДВ-а) и то:    

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 4.000.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину за оквирне количине 
износи 3.990.268,00 динара без ПДВ-а) и 

    - за 2021. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2021. годину за оквирне количине 
износи 1.976.800,00 динара без ПДВ-а). 
                  
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објеве ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама. 
      

ПОМОЋНИК МИНИСТРА   
   НАЧЕЛНИКА СЕКТОРА  

  
 
                          Жељко Веселиновић 


